# **Impressum**

#### Ärzteblatt Sachsen

Offizielles Organ der Sächsischen Landesärztekammer mit Publikationen ärztlicher Fach- und Standesorganisationen, erscheint monatlich, Redaktionsschluß jeweils der 10. des vorangegangenen Monats.

**Herausgeber:** Sächsische Landesärztekammer, Schützenhöhe 16, 01099 Dresden,

Telefon (03 51) 82 67 - 0 Telefax (03 51) 82 67 - 4 12

Internet: http://www.slaek.de DGN: http://www.slaek.dgn.de e-mail: dresden@slaek.de

### Redaktionskollegium:

Prof. Dr. Winfried Klug (V.i.S.P.)

Dr. Günter Bartsch

Prof. Dr. Heinz Diettrich Dr. Hans-Joachim Gräfe

Dr. Rudolf Marx

Prof. Dr. Peter Matzen

Dr. Hermann Queißer Prof. Dr. Jan Schulze Dr. jur. Verena Diefenbach

### Redaktionsassistenz: Ingrid Hüfner

## Anschrift der Redaktion

Schützenhöhe 16, 01099 Dresden

Telefon (03 51) 82 67 - 3 51, Telefax (03 51) 82 67 - 3 52

Verlag, Anzeigenleitung und Vertrieb Leipziger Messe Verlag und Vertriebsgesellschaft mbH Messe-Allee 1, 04356 Leipzig Postfach 90 11 23, 04358 Leipzig Telefon (03 41) 67 87 70, Telefax: (03 41) 6 78 77 12 Internet: http://www.leipziger-messeverlag.de

e-mail: boettcher@leipziger-messeverlag.de

Verlagsleitung: Thomas Neureuter

Herstellungsleitung: Elma Böttcher

Anzeigenleitung: Annett Neumann

Annahme von Kleinanzeigen für das Land Sachsen: Andrea Winkler, Leipziger Messe Verlag, Schützenhöhe 16, 01099 Dresden, Telefon (03 51) 8 26 72 28, Fax (03 51) 8 26 72 29 z. Z. ist Anzeigenpreisliste Nr. 2 vom 1. 1. 1999 gültig.

Druck: Druckhaus Dresden GmbH, Bärensteiner Straße 30, 01277 Dresden

Titelgestaltung: Hans Wiesenhütter, Dresden

Zuschriften redaktioneller Art bitten wir, nur an die Redaktion, Postanschrift: Postfach 10 04 65, 01074 Dresden, zu richten. Für drucktechnische Fehler kann die Redaktion keine Verantwortung übernehmen. Die schrift und alle in ihr enthaltenen Beiträge und Abbildunschrift und alle in ihr enthaltenen Betrage und Abolidungen sind urherberrechtlich geschützt, Nachdruck ist nur mit schriftlicher Genehmigung des Herausgebers und Verlages statthaft. Mit Namen oder Signum des Verfassers gezeichnete Artikel entsprechen nicht unbedingt der Meinung der Redaktion. Für unverlangt eingesandte Manuskripte übernehmen Redaktion und Verlag keine Haftung.

Es werden nur unveröffentlichte Manuskripte angenom-men. Mit der Annahme von Originalbeiträgen zur Ver-öffentlichung erwerben Herausgeber und Verlag das un-eingeschränkte Verfügungsrecht. Die Redaktion behält sich Änderungen redaktioneller Art vor.

Bezugspreise/Abonnementpreise

Haland: jährlich 138,00 DM zzgl. Versandkosten
Ausland: jährlich 142,80 DM zzgl. Versandkosten
Einzelheft: 14,50 DM zzgl. Versandkosten

Bestellungen nimmt der Verlag entgegen. Die Kündigung des Abonnements ist mit einer Frist von drei Monaten jeweils zum 31.12. eines Kalenderjahres möglich und schriftlich an den Verlag zu richten. Die Abonnements-gelder werden jährlich im voraus in Rechnung gestellt.